CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE
ESTADO DE MINAS GERAIS

Av. São Francisco, nº 320 - Primavera - Pouso Alegre - MG - 37552-030 - Fone: (35) 3429-6501 | 3429-6502 | Site: www.cmpa.mg.gov.br

PROTOCOLO2924/2024-09/12/202414:20

INDICAÇÃO Nº 1622 / 2024

Autor: Ver. Leandro Morais

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor competente da Administração Pública a
realização de operação tapa buraco em toda a extensão da Avenida Prefeito Olavo Gomes
de Oliveira, com especial atenção ao trecho em frente ao imóvel de número 4150.

JUSTIFICATIVA

A referida avenida é uma via de tráfego intenso, e a
presença de buracos tem causado inúmeros transtornos aos motoristas e pedestres,
resultando em danos aos veículos e comprometendo a mobilidade urbana no local. A
manutenção adequada dessa via é essencial para garantir a segurança e o bem-estar da
população.

Sala das Sessões, 10 de dezembro de 2024.

ENCAMINHE-SE

Sala das Sessões 10 de dezembro de 2024

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

de
 fo

rm
a

el
et

rô
ni

ca
 p

el
o(

s)
 a

ut
or

(e
s)

 -
 h

ttp
s:

//c
on

su
lta

.s
is

ca
m

.c
om

.b
r/

ca
m

ar
ap

ou
so

al
eg

re
/D

oc
um

en
to

s/
A

ut
en

tic
ar

C
ód

ig
o

de
 v

er
ifi

ca
çã

o:
 3

5P
1-

S
41

6-
F

X
W

B
-8

M
K

F

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Pouso Alegre. Para verificar as
assinaturas, clique no link: https://pousoalegre.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=35P1S416FXWB8MKF,
ou vá até o site https://pousoalegre.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se
este documento é válido:

Código para verificação: 35P1-S416-FXWB-8MKF

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

de
 fo

rm
a

el
et

rô
ni

ca
 p

el
o(

s)
 a

ut
or

(e
s)

 -
 h

ttp
s:

//c
on

su
lta

.s
is

ca
m

.c
om

.b
r/

ca
m

ar
ap

ou
so

al
eg

re
/D

oc
um

en
to

s/
A

ut
en

tic
ar

C
ód

ig
o

de
 v

er
ifi

ca
çã

o:
 3

5P
1-

S
41

6-
F

X
W

B
-8

M
K

F

https://pousoalegre.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=35P1S416FXWB8MKF
https://pousoalegre.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 35P1S416FXWB8MKF
		2024-12-10T16:47:22-0300
	Câmara Municipal de Pouso Alegre
	Assinatura